
MMB2016000001313 
M 

Rada města Brna 

ZM7/ /?#/> 
Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 13. 12. 2016 

Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7316093411 o poskytnutí individuální investiční 
dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva (str. 2-3); 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7316093411 o poskytnutí individuální investiční dotace 
(str. 4-5); 
Smlouva č. 7316093411 o poskytnutí individuální investiční dotace (str. 6-10); 
Žádost předsedkyně spolku ze dne 21. 11. 2016 (str. 11) 
Smlouva o smlouvě budoucí ze dne 2. 9. 2016 (str. 12-13). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
žádost Hany Zakhari, předsedkyně Německého kulturního spolku region Brno, ze dne 
21. 11.2016o změnu cílového termínu umístění pamětní desky věnované PhDr. G. Glůckovi; 

s c h v a l u j e 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 7316093411 o poskytnutí individuální investiční dotace uzavřené 
dne 16.9.2016 mezi statutárním městem Brnem a Německým kulturním spolkem region Brno 
se sídlem Jana Uhra 170/12, Veveří, 602 00 Brno, IČ 44990456. Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 
... těchto usnesení; 

p o v ě ř u j e 
vedoucí OK MMB podpisem dodatku č. 
individuální investiční dotace. 

1 ke smlouvě č. 7316093411 o poskytnutí 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na R7/090. schůzi konané dne 29. 
a doporučila ke schválení. 

11. 2016 

Zpracoval: 
Odbor kultury MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

m 



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno poskytlo Německému kulturnímu spolku region Brno, se sídlem Jana 
Uhra 170/12, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 44990456 (dále jen spolek) na základě smlouvy 
č. 7316093411 o poskytnutí individuální investiční dotace ze dne 16. 9. 2016 dotaci ve výši 50 
tis. Kč na realizaci dvojjazyčné pamětní desky věnované PhDr. Guido Gluckovi. Pamětní deska 
je v současnosti téměř hotova. 

Dle smlouvy o poskytnutí dotace 
- bude pamětní deska umístěna na průčelí budovy č. p. 654, Janáčkovo nám. 2a, s využitím 

objekt občanské vybavenosti, jež je součástí pozemku p. č. 1482, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Veveří, obec Brno, který je ve vlastnictví Masarykovy univerzity, Žerotínovo 
náměstí 617/9, Brno-město, 602 00 Brno, a to do 31. 12. 2016; 

- lze dotaci použít na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících s pořízením, 
umístěním a celkovou realizací pamětní desky, které vznikly a byly příjemcem uhrazeny 
v období od 1.1. 2016 do 31. 12.2016; 

- je termín vyúčtování dotace 16. 1. 2017. 

Dne 21. 11. 2016 byla na OK MMB doručena žádost Hany Zakhari, předsedkyně spolku, 
o změnu cílového termínu umístění pamětní desky věnované PhDr. G. Gluckovi. Důvodem je 
skutečnost, že Masarykova univerzita, jež se spolkem ve smlouvě o smlouvě budoucí 
o umístění pamětní desky ze dne 2. 9. 2016 dohodla předběžné podmínky pro umístění desky, 
zjistila, že fasáda předmětné budovy vyžaduje urgentní a zásadní opravy. V současnosti je 
kolem budovy umístěno lešení. Vzhledem k předpokládanému trvání oprav fasády spolek žádá 
o odložení termínu umístění pamětní desky o 1 rok. Tento posun data pro umístění pamětní 
desky má pak vliv i na období použití finančních prostředků z dotace a na termín vyúčtování 
dotace. 

Vzhledem k výše uvedenému je navrhován dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace, 
na základě kterého: 
- bude pamětní deska umístěna na budově nejpozději do 31. 12. 2017; 
- dotaci bude moci spolek použít na úhradu investičních nákladů příjemce přímo 

souvisejících s pořízením, umístěním a celkovou realizací pamětní desky, které vznikly 
a byly příjemcem uhrazeny v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017; 

- termín vyúčtování dotace je 17. 1.2018. 

Komise RMB pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/29. zasedání dne 23. 11. 2016. 
Hlasování: přítomno 9 členů - 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. Komise doporučila. 

Ph
D

r. 
H

of
m

an
no

vá
 

pro 

Š.
 R

yš
av

ý 

pro 

M
gr

. B
la

ží
k 

pro 

M
gr

. 
D

ub
ov

á 

nepřít. 

I. 
Fa

jn
or

ov
á 

pro 

j t 

M
gA

. K
oř

ín
e 

nepřít. 

In
g.

 M
ic

ha
lík

 

pro 

•tH 
> 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

 

pro 

P.
 Š

af
ař

ík
 

pro 

Q 
JS 
Brn 

M
gr

. 
Šk

ar
ab

el
ov

á,
 

pro 

-td 

Ph
D

r. 
V

lč
ko

v 

pro 

' < / / • 



Rada města Brna projednala materiál na R7/090. schůzi konané dne 29. 11. 2016 a doporučila 
ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

j t 
tú 

R
.M

rá
z 

pro 
Bc

. 
H

ol
la

n 
pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

jt, 
tl) 

KU 

M
. J

an
í 

pro 

-:>» 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

'tS 

> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

~/'fJ 



bude přílohou usnesení 

7316093411.1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna č. 7316093411 

Smluvní strany: 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
K podpisu smlouvy byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/.. konaném 
dne pověřena PhDr. Viera Rusinková, vedoucí Odboru kultury MMB 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
variabilní symbol: 

Příjemce: Německý kulturní spolek region Brno 
Sídlo: Jana Uhra 170/12, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 44990456 
Zastoupený Hanou Zakhari, předsedkyní 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, spis. zn. L 1196 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 36839641/0100 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě č. 7316093411 
o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna ze dne 16. 9. 2016 

(dále jen smlouva): 

Preambule 

Na základě smlouvy je příjemce povinen umístit pamětní desku věnovanou PhDr. Guido 
Gluckovi na průčelí budovy č. p. 654, č. or. 2a, Janáčkovo nám., s využitím objekt občanské 
vybavenosti, jež je součástí pozemku p. č. 1482, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Veveří, obec 
Brno, který je ve vlastnictví Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 
602 00 Brno. Z důvodu oprav fasády předmětné budovy není možné v termínu 
do 31. 12. 2016 pamětní desku na budovu umístit. Vzhledem ktéto skutečnosti požádal 
příjemce o prodloužení termínů dle smlouvy a smluvní strany se dohodly na změně smlouvy. 

/ W 



I. 
Předmět dodatku 

1. V či. III. odst. 4. bodu 4.1 smlouvy se text „v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016" 
nahrazuje textem „v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017". 

2. V či. IV. odst. 1. bodu 1.2 smlouvy se datum „31. 12. 2016" nahrazuje datem 
„31.12.2017". 

3. V či. IV odst. 2. smlouvy se stávající text nahrazuje textem ve znění: 
Příjemce je povinen nejpozději do 17. 1. 2018 předložit poskytovateli vyúčtování dotace 
nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínu 
je příjemce rovněž povinen vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace takto: 
- pokud se vrácení peněžních prostředků uskuteční do 31. 12. 2017 - na účet 

poskytovatele a pod variabilním symbolem, který je uveden v záhlaví smlouvy; 
- pokud se vrácení peněžních prostředků uskuteční od 1. 1. 2018 do 17. 1.2018 - na účet 

poskytovatele č. 111350222/0800, variabilní symbol 64022229. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních 
stran, resp. doručením či předáním podepsaného dodatku oběma smluvním stranám. 

2. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 cit. zákona). 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Doložka: 
Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/... konaném dne 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
V Brně dne V Brně dne 

PhDr. Viera Rusinková Hana Zakhari 
vedoucí Odboru kultury MMB předsedkyně 



i, • smi. č. 7316093411 

louva o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna v 
• \v-*>/ (dále jen smlouva) 

I. 
Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
K podpisu smlouvy byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/20 
konaném dne 6. 9. 2016 pověřena PhDr. Viera Rusinková, vedoucí Odboru 
kultury MMB 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
variabilní symbol: 7316093411 

Příjemce: Německý kulturní spolek region Brno 
Sídlo: Jana Uhra 170/12, Veveří, 602 00 Brno 
IČ; 44990456 
Zastoupený Hanou Zakhari, předsedkyní 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, spis. zn. L 1196 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 36839641/0100 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 50 000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele na rok 2016 (dále jen 
dotace) příjemci za účelem úhrady investičních nákladů spojených s realizací pamětní 
desky věnované PhDr. Guido Gluckovi v roce 2016 (dále jen pamětní deska). 

2. PhDr. Guido Gluck byl umělec a uznávaný antifašista, který pedagogicky působil mj. 
na bývalé Masaryk-Volkshochschule na Janáčkově náměstí v Brně. Pamětní deska bude 
pořízena za účelem důstojného uctění památky této brněnské osobnosti. 

3. Pamětní deska bude umístěna na průčelí budovy č. p. 654, č. or. 2a, Janáčkovo nám., 
s využitím objekt občanské vybavenosti, jež je součástí pozemku p. č. 1482, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Veveří, obec Brno, který je ve vlastnictví Masarykovy univerzity, 
Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 60200 Brno. Text pamětní desky bude v češtině a 
němčině. 

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

6113 



územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných 
územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské 
unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 
Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele včetně úroků stanovených Komisí. 
V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy v oblasti veřejné podpory. 

III. 
Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci individuální investiční dotaci v celkové výši 
50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) na realizaci pamětní desky. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
ve výši 50 000,- Kč nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Dotaci lze použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících 
s pořízením, umístěním a celkovou realizací pamětní desky (dále jen způsobilé náklady) při 
dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivností vynaložených prostředků. 

4. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny následující podmínky: 
4.1 vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016; 
4.2 byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle předchozích odstavců tohoto článku 

smlouvy a s ostatními podmínkami dle této smlouvy, zejm. či. II. odst. 3. této smlouvy; 
4.3 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že 
1.1 nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
1.2 umístí pamětní desku na budovu dle či. II. odst. 3. této smlouvy nejpozději do 31. 12. 

2016; 
U b u d e realizovat pamětní desku v souladu s účelem dle této smlouvy na vlastní 

odpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 
1.4 bude realizovat pamětní desku za podmínek této smlouvy, v souladu s právními 

předpisy; 
1.5 splní povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů; 

1.6 bude vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
1.7 bude kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy má nárok 

na její odpočet. 

-"i tJ-\ 
T / (t< 
< ! írxmJ 



2. Příjemce je povinen nejpozději do 16. 1. 2017 předložit poskytovateli vyúčtování dotace 
nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínu 
je příjemce rovněž povinen vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace takto: 
- pokud se vrácení peněžních prostředků uskuteční do 31. 12. 2016 - na účet 

poskytovatele a pod variabilním symbolem, které jsou uvedeny v záhlaví smlouvy; 
- pokud se vrácení peněžních prostředků uskuteční od 1. 1. 2017 do 16. 1. 2017 - na účet 

poskytovatele č. 111350222/0800, variabilní symbol 64022229. 
3. Vyúčtování dotace bude obsahovat: 

3.1 kopie dokladů prokazujících využití dotace dle podmínek této smlouvy. Originály 
účetních dokladů musí příjemce poskytovateli předložit k nahlédnutí. Originály dokladů 
příjemce dotace budou označeny textem „Hrazeno z individuální investiční dotace 
města Brna"; 

3.2 prokázání úhrady prvotních dokladů: 
I. úhradu plateb v hotovosti (doklady: zjednodušený daňový doklad - paragon, faktura, 

smlouva nebo objednávka) je nutno doložit výdajovým pokladním dokladem; 
II. úhradu bezhotovostních plateb (doklady: faktura, smlouva nebo objednávka) je nutno 

doložit kopií výpisu z bankovního účtu příjemce (pokud jde o jiný účet, než uvedený 
v záhlaví smlouvy, příjemce doloží doklad o vedení tohoto účtu); 

3.3 závěrečnou zprávu - stručný popis průběhu realizace pamětní desky, celkové 
vyhodnocení splnění účelu realizace pamětní desky, přínos pro statutární město Brno, 
popř. způsob prezentace statutárního města Brna; 

3.4 fotografie dokumentující podobu pamětní desky a doklady prokazující umístění pamětní 
desky, resp. jejich kopie (např. fotografie, předávací protokol s vlastníkem pozemku p. 
č. 1482, k. ú. Veveří, obec Brno); 

3.5 (pokud příjemce vede účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu) podpisem 
oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající 
zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace bude splněna 
zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace 
v rámci střediska; 

3.6 (pokud příjemce vede jednoduché účetnictví) podpisem oprávněné osoby opatřenou část 
peněžního deníku, do kterého zavedl veškeré doklady, použité k vyúčtování dotace; 

3.7 (pokud příjemce nevede účetnictví) čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, 
kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby. 

4. Podpisem oprávněná osoba je za příjemce povinna potvrdit na vyúčtování dotace jeho 
správnost a pravdivost. 

5. Odbor kultury MMB je v případě prodlení příjemce s předložením řádného vyúčtování 
dotace oprávněn dodatečně stanovit písemným oznámením náhradní termín pro předložení 
tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů 
od původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno 
současně s výzvou k vrácení dotace. 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy Odboru kultury MMB na účet a pod variabilním symbolem, které jsou 
uvedeny v záhlaví smlouvy. 

7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odst. 2 cit. zákona). 

K t)te 



8. Poskytovatel je při uzavírání této smlouvy, jakož i jejích dodatků, povinen postupovat 
v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

V. 
Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných a elektronických materiálech souvisejících 
s realizací pamětní desky město Brno jako finančního podporovatele projektu. 
Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., nejpozději však do 14 kalendářních dnů 
ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je 
příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu 
do likvidace. 

VI. 
Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. 
provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky 
z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu dle této smlouvy a předložit při kontrole všechny 
požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla Odbor kultury MMB, případně jiný orgán 
určený poskytovatelem. Příjemce je povinen poskytnout součinnost osobám provádějícím 
kontrolu. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 
V případě podezření na porušení méně závažných podmínek stanovených dle či. VII. odst. 
2 této smlouvy Odbor kultury MMB písemně vyzve příjemce k provedení opatření 
k nápravě ve stanoveném termínu, pokud toto povaha podmínky umožňuje. 

3. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazujících čerpám dotace. 

VII. 
Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu správními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat v souladu s ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

2. Za porušení méně závažné podmínky smlouvy v souladu s ust. zákona č. 250/2000 Sb. bude 
příjemci stanoven odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení 
podmínky. Za méně závažné podmínky smlouvy se považuje porušení jakékoli povinnosti 
dle či. V. této smlouvy. 

3. Při porušení několika méně závažných podmínek dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

7/ O 



r/ 

4. Odbor kultury MMB vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 
max. 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, domnívá-li se na základě kontrolního 
zjištění, že příjemce porušil takovou méně závažnou podmínku dle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém příjemce 
provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran, resp. doručením či 
předáním podepsané smlouvy oběma smluvním stranám. 

2. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna 
na webových stránkách poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup, vyjma 
informací, které jsou podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 
z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. zrušit. V obou případech 
ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly 
k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a závazků. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/20 konaném dne 6. 9. 2016. 

Za poskytovatele 
V Brně dne 

/}l]l%J 

Za příjemce: 
V Brně dne 16. 09. 7016 

-ŮUu 
PhDr. Viera Rusinkova *" 

vedoucí Odboru kultury MMB 
Hana Zakhari 
předsedkyně 

/ '/ Imm-ff 



Kateřina Vorlíčková 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Hanna Zakhari <HZakhari@t-online.de> 
21. listopadu 2016 8:23 
Kateřina Vorlíčková 
petr kalousek; Zdeněk Mareček, PhDr.; 'PHDr. Mojmír Jeřábek' 
Pamětní deska Guido Gluck 

Vážená paní Vorlíčková, 

Vzhledem k pozměněné situaci ve věci projektu pamětní desky pro profesora Guido Glucka Vás 
zdvořile žádáme o pozměnění cílového termínu umístnění desky na průčelí budovy FF MU 
Janáčkovo náměstí 2 do konce roku 2017. Důvod je informace univerzity o plánované 
rekonstrukci fasády budovy a doposud neznámý časový harmonogram/ celková délka prací. 

Samozřejmě že Vás budeme průběžně o postupu věci informovat. 

Děkuji Vám a srdečně zdravím do Brna 
Hana Zakhari 
Německý kulturní spolek region Bmo 

ÍSAGSSTRÁT ÍSSĚ3TA BRNA 
Odbor kultury 

21 II- 20ÍÍ 

C-j-rOHrn '̂0! Pří!.: 

41 ff£ 

mailto:HZakhari@t-online.de


Smlouva o smlouvě budoucí o umístění pamětní desky 

i. 
Smluvní strany 

1. 
Německý kulturní spolek region Brno 
Sídlo: Jana Uhra 170/12, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 44990456 
Zastoupený Hanou Zakhari, předsedkyní 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, spis. zn. L 1196 

(dále jen spolek) 

2. 
Masarykova univerzita 
sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 602 00 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupená doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem 
Registrace: zřízena zákonem č. 111/1998 Sb. v platném znění, nezapisuje se do obchodního 
rejstříku, zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna 

(dále jen univerzita) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

II. 
Úvodní prohlášení 

1. Univerzita prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p. č. 1482, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Veveří, obec Brno, jehož součástí je budova č. p. 654, č. or. 2a, s využitím objekt 
občanské vybavenosti. Nemovitá věc je zapsána na listu vlastnictví č. 13 evidovaném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - město, obec 
Brno. 

2. Spolek bude investorem pamětní desky věnované PhDr. Guido Gluckovi, jež bude umístěna 
na spodní části uliční fasády budovy dle odst. 1. tohoto článku vlevo od vstupu z Janáčkova 
náměstí. Jde o budovu, kde PhDr. Guido Glůck působil. Podoba pamětní desky, její 
materiálové provedení, místo a způsob umístění budou specifikovány po zhotovení pamětní 
desky spolkem (dále jen pamětní deska). 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na trvalém umístění pamětní desky na budově dle 
odst. 1. tohoto článku. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Univerzita se zavazuje do 15 dnů po doručení výzvy spolku uzavřít smlouvu o umístění 
pamětní desky. 

2. Tato smlouva o umístění pamětní desky bude obsahovat níže uvedená ujednání: 



2.1 Spolek se zavazuje na svoje náklady a nebezpečí bezúplatně umístit pamětní desku na uliční 
fasádu budovy dle či. II. odst. 1. této smlouvy dle specifikace materiálového provedení, 
místa a způsobem upevnění, které budou součástí smlouvy o umístění pamětní desky. 

2.2 Univerzita souhlasí s bezúplatným umístěním pamětní desky na budovu dle či. II. odst. 1 
této smlouvy na dobu neurčitou, minimálně na dobu 40 let od uzavření této smlouvy (dále 
jen minimální doba umístění). 

2.3 Univerzita je oprávněna pamětní desku z důvodu stavební rekonstrukce či obdobného 
závažného důvodu na nezbytnou dobu z budovy sejmout a následně je povinna pamětní 
desku na vlastní náklady a nebezpečí umístit zpět na původní místo. O těchto krocích je 
univerzita povinna bezodkladně informovat spolek. V ostatních případech je univerzita 
oprávněna pamětní desku z budovy sejmout jen s písemným souhlasem spolku. O dobu, 
kdy bude pamětní deska sejmuta z budovy, do doby, kdy bude opět umístěna, se prodlužuje 
minimální doba umístění. 

2.4 Univerzita se zavazuje poskytnout spolku v příslušném správním řízení (zejm. územním 
řízení) potřebnou součinnost a poskytnout potřebná kladná vyjádření za účelem umístění 
pamětní desky. Za tímto účelem se též univerzita zavazuje dle potřeby vystavit plnou moc 
pro spolek či jím vybraného zhotovitele. 

2.5 Univerzita se zavazuje umožnit spolku údržbu a opravy pamětní desky. 

2.6 Univerzita zajistí, aby v případě smluvní změny vlastníka nemovité věci dle či. II. odst. 1. 
této smlouvy práva a povinnosti univerzity z této smlouvy přešly v plném rozsahu na 
budoucího vlastníka nemovitosti. 

2.7 Smlouvu o umístění pamětní desky lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpověď lze učinit nejdříve po uplynutí minimální 
doby umístění. Výpovědní lhůta začíná běžet od druhého dne následujícího po dni, kdy byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ye znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

3. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 
čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

vlty.£ dne AA.Mk. V Brně dne 
2 -09- 2016 

Ar.}. 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Žerotfnxwo nám. í* ---

SOI 77 BRNO i. J 
/ i/W 

Hana Zakhari 
předsedkyně 

Doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
rektor 


